



# THE BHARAT SCOUTS AND GUIDES

## भारत स्काउट्स एवं गाइड्स

National Headquarters

राष्ट्रीय मुख्यालय

Phones: 91-11-23370724, 23378667,

Fax: +91-11-23370126

E-mail: info@bsgindia.org, Website : www.bsgindia.org

President: Dr. Anil Kumar Jain, M.P.(Rajya Sabha)

अध्यक्ष: डॉ. अनिल कुमार जैन, सांसद (राज्य सभा)

Chief National Commissioner: Dr. K.K. Khandelwal, IAS (Retd.)

मुख्य राष्ट्रीय आयुक्त: डॉ. के.के. खण्डेलवाल, भा.प्र.से.(से.नि.)

Ref. No. B.S.G./N.H.Q./

PR01639 / 2018-19

Dated:

15/5/18

### PRESS RELEASE

#### National Conference at 1100 am on 20<sup>th</sup> May, 2018

New Delhi, May 15: National Conference of State Chief Commissioners and State Secretaries of Bharat Scouts and Guides is being held on 20<sup>th</sup> May, 2018 at the Bharat Scouts and Guides, National Headquarters chaired by Dr. K.K. Khandelwal, Chief National Commissioner. The Conference will discuss the plans for expansion of the Scout Guide Movement to reach one crore (10 million) young people of India. The Educational methods to promote skill India, Digital India through the activities of the scout movement will be reviewed and accreditation of the programmes will be drafted. The movement has contributed for promotion of Government of India's initiatives on health, sanitation and skill development through various programmes this conference will review the achievements and formulate plans for furtherance of the programmes.

(Krishnaswamy R.)

Officiating Director

### प्रेस विज्ञप्ति

#### दिनांक 20 मई, 2018 को 11 बजे राष्ट्रीय सम्मेलन का आयोजन

नई दिल्ली, 15 मई। भारत स्काउट्स एवं गाइड्स के राज्य मुख्य आयुक्तों एवं राज्य सचिवों के राष्ट्रीय सम्मेलन का आयोजन डॉ. के.के. खण्डेलवाल, मुख्य राष्ट्रीय आयुक्त की अध्यक्षता में भारत स्काउट्स एवं गाइड्स, राष्ट्रीय मुख्यालय पर दिनांक 20 मई, 2018 को किया जा रहा है।

भारत के एक करोड़ (10 मिलियन) युवाओं तक आंदोलन को पहुँचाने हेतु, सम्मेलन में स्काउट एवं गाइड आंदोलन के विस्तार की योजनाओं पर चर्चा की जायेगी।

स्काउट आंदोलन की गतिविधियों के माध्यम से कौशल भारत, डिजिटल इंडिया को प्रोत्साहित करने के लिए शैक्षिक पद्धति की समीक्षा की जायेगी तथा कार्यक्रमों के प्रमाणीकरण का प्रारूप तैयार किया जायेगा।

आंदोलन के विभिन्न कार्यक्रमों के माध्यम से भारत सरकार की पहल-स्वास्थ्य, स्वच्छता एवं कौशल विकास की वृद्धि में संस्था ने योगदान दिया है। सम्मेलन में कार्यक्रम की उपलब्धियों की समीक्षा एवं भविष्य की योजनायें तैयार की जायेगी।

(कृष्णास्वामी आर.)

कार्यवाहक निदेशक

*Creating a Better World*